
Приложение  

к приказу № 209-од   от 30.08.2024 г. 

 
Учебный план по ООП ДО 

на 2024 – 2025 учебный год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

в МБДОУ № 49 «Белочка» г. Калуги 

(План организованной образовательной деятельности в течение недели) 
Образовательные 

 области 

Базовый вид деятельности Возрастные группы, 

периодичность (в нед.) 

2 грв.   млад. средн. старш. подгот. 

Познавательное 

 Развитие 

 

 

Вариативная часть 

Познавательно-исследовательская: 

- сенсорные эталоны и познавательные 

действия, математические представления; 

- окружающий мир; природа; 

- аэрокосмическое образование 

 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 в режим. 

моментах 

 

1 

 

1 

в режим. 

моментах  

 

1 

 

1 

1 

   

 

2 

 

1 

1   

Социально- 

коммуникативное 

развитие 

Общение со взрослыми и сверстниками: 

- социальные отношения; 

- формирование основ гражданственности и 

патриотизма; 

- трудовое воспитание (элементарная 

трудовая деятельность); 

- формирование основ безопасного 

поведения 

Ежедневно 

(в совместной, самостоятельной деятельности и в ходе 

режимных моментов) 

Речевое развитие Речевая деятельность: 

- развитие речи 

- подготовка к обучению грамоте 

2 1 1 

 

1раз в 

мес. 

2 

 

1 

2 

 

2 

Художественно- 

эстетическое  

развитие 

Изобразительная деятельность: 

- рисование и приобщение к искусству;    

- лепка;    

-аппликация 

- конструирование из разных материалов/ 

прикладное творчество 

 

1 

1 
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  0,5 

0,5 

- 

- 

 

1 

0,5 

0,5 

1 

- 

 

2 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

 

2 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

Музыкальная деятельность 2 2 2 2 2 

Физическое развитие Двигательная  деятельность:  

(физкультура)  

- в спортивном зале 

- на спортивной площадке (на улице) 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

2 

1 

 

 

2 

1 

Формирование  основ здорового образа 

жизни 

ежедневно 

продолжительность НОД 10 мин 15 мин 20 мин 25 мин 30 мин 

                                                          количество 

НОД в неделю/в год  

 

10/380 

 

10/380 

 

11/418 

 

15/533 

 

17/572 

общее астрономическое время НОД в неделю 1ч40мин 2ч30мин 3ч40мин

. 

6ч15мин 8ч30мин 

Образовательная 

деятельность в ходе 

режимных моментов 

Утренняя гимнастика ежедневно 

Комплексы закаливающих процедур ежедневно 

Гигиенические процедуры ежедневно 

Ситуативные беседы при проведении 

режимных моментов 

ежедневно 

Интерес к художественной литературе ежедневно 

Дежурства, ситуативная помощь               ежедневно 

Прогулка ежедневно 

 

Совместная и 

самостоятельная 

деятельность детей и  

педагогов 

Игровая деятельность ежедневно 

Театрализованная деятельность ежедневно 

Культурно-досуговая деятельность по плану воспитательной работы 

Экспериментирование 1 раз в неделю 

Самостоятельная деятельность детей в 

центрах развития 

ежедневно 

Периоды 

мониторинга ОД 

начало учебного года: 4 неделя сентября – 1 неделя октября 

                        конец учебного года: 1- 2 неделя апреля 
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